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Изборном већу Факултета организационих наука

Предмет: Извештај Комисије о пријављеним кандидатима за избор једног наставника

у звање доцента за ужу научну област Рачунарски интегрисана
производња и логистика

Одлуком Изборног већа Факултета организационих наука 05-02 бр. 4/56-1 од
06.09.2017. године одређени смо за чланове комисије за припрему Извештаја о
кандидатима пријављеним на конкурс за избор једног наставника у звање доцента, на
одређено време од пет година, са пуним радним временом, за ужу научну област
Рачунарски интегрисана производња и логистика. Комисија је проучила конкурсни
материјал и подноси следећи

И З В Е Ш Т А Ј

Конкурс је објављен у огласним новинама Националне службе за запошљавање
”Послови” број 742, од 13.09.2017. године, са роком трајања од 15 дана. У предвиђеном
року пријавио се један кандидат др Биљана Цветић.

I ДР БИЉАНА ЦВЕТИЋ

А. Биографски подаци

Биљана Цветић (рођ. Јовановић) је рођена 14.06.1978. године у Београду. Основну
школу и средњу ЕТШ „Никола Тесла“ је завршила у Београду. Дипломирала је на
Факултету организационих наука (ФОН) Универзитета у Београду на одсеку за
индустријско инжењерство, 28. јануара 2004. године са просечном оценом 8,68.
Дипломски рад на тему „Примена софтвера за планирање материјалних потреба у
рачунарски интегрисаним производним системима“ одбранила је са оценом 10, пред
комисијом у саставу: др Оливер Илић, редовни професор ФОН-а, ментор; др Драган
Васиљевић, ванредни професор ФОН-а, члан и др Константин Костић, редовни
професор ФОН-а, члан. Из предмета који припадају ужој научној области Рачунарски
интегрисана производња и логистика остварила је просечну оцену 10.

Године 2004. примљена је као стипендиста француске владе, на студије Mastère
Spécialisé en Génie des Systèmes Industriels, акредитоване од стране Конференције
високих школа Француске. Ове студије под покровитељством Министарства просвете и
спорта Републике Србије реализоване су од стране Ecole Centrale Paris (назив од 2015.
године Centrale Supélec) и ФОН-а. У оквиру ових студија, које су трајале три семестра
током 2005. и 2006. године, положила је 14 испита од којих се издвајају Logistique
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industrielle, Ingénierie de la maintenance и Conception d’un système d’information. Под
менторством проф. др Gilles Lasnier са Ecole Centrale Paris и проф. др Оливера Илића
са ФОН-а урадила је завршни рад под насловом Amélioration des processus de la
planification des besoins matériel à l‘entreprise DP „DAVID PAJIĆ DAKA“ (Побољшање
процеса планирања материјалних потреба у предузећу ДП „Давид Пајић Дака“) и
одбранила га пред петочланом француско-српском комисијом 10.05.2006. године.
Стечена диплома на овим студијама није нострификована у Републици Србији.

Магистарске студије на одсеку за операциони менаџмент ФОН-а уписала je 24.12.2004.
године, где је положила 9 програмом предвиђених испита са просечном оценом 10.
Магистарску тезу под насловом „Развој модела за управљање и унапређење
перформанси ланаца снабдевања″ је одбранила 16.09.2009. године пред комисијом у
саставу: др Драган Васиљевић, ванредни професор ФОН-а, ментор; др Оливер Илић,
редовни професор ФОН-а, члан; др Мирко Вујошевић, редовни професор ФОН-а, члан;
др Синиша Влајић, доцент ФОН-а, члан и др Милорад Бањанин, редовни професор
Факултета техничких наука, Универзитета у Новом Саду, члан. Тиме је стекла
академско звање магистра техничких наука – подручје организационих наука за
операциони менаџмент.

Докторску дисертацију под насловом „Модел учења логистике заснован на
едукативним играма″ одбранила је 11.07.2016. године на ФОН-у, пред комисијом у
саставу: др Драган Васиљевић, редовни професор ФОН-а, ментор; др Оливер Илић,
редовни професор ФОН-а, члан; др Мирко Вујошевић, редовни професор ФОН-а, члан;
др Ивана Ковачевић, доцент ФОН-а, члан; и др Слободан Аћимовић, редовни професор
Економског факултета, Универзитета у Београду, члан. Њена докторска дисертација по
предмету истраживања припада области техничких наука, подручју организационих
наука, ужој научној области Рачунарски интегрисана производња и логистика.
Промовисана је у научно звање доктора техничких наука – област организационих
наука на Универзитету у Београду 6. јуна 2017. године.

Биљана Цветић ради на ФОН-у од 01.12.2004. године, најпре на Катедри за производни
и операциони менаџмент, и од 21.11.2006. године на Катедри за рачунарски
интегрисану производњу и логистику. Бирана је у звање асистента-приправника два
пута (2004. и 2008. године), а затим и у звање асистента за ужу научну област
Рачунарски интегрисана производња и логистика (2010. и 2014. године). Након што је
докторирала распоређена је на радно место асистента са докторатом у октобру 2016.
године.

Досадашњи избори у наставна и научна звања:
• 01.12.2004.-31.08.2008. – асистент-приправник за ужу научну област Рачунарски

интегрисана производња и логистика на Факултету организационих наука
Универзитета у Београду (уговор 04-11 бр. 16/55 од 01.12.2004.)

• 01.09.2008.-31.03.2010. – асистент-приправник за ужу научну област Рачунарски
интегрисана производња и логистика на Факултету организационих наука
Универзитета у Београду (уговор 04-11 бр. 16/89 од 01.09.2008.)

• 01.04.2010.-31.03.2014. – асистент за ужу научну област Рачунарски интегрисана
производња и логистика на Факултету организационих наука Универзитета у
Београду (уговори 04-11 бр. 16/24 од 25.03.2010. и 04-11 бр. 17/10 од 04.11.2010.)

• 01.04.2014.-31.03.2018. – асистент за ужу научну област Рачунарски интегрисана
производња и логистика на Факултету организационих наука Универзитета у
Београду (уговори 04-11 бр. 16/17 од 11.03.2014. и 04-11 бр. 16/85 од 31.08.2016.).
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Пре заснивања радног односа на ФОН-у кратко је радила као професор рачунарства и
информатике прво у Земунској гимназији, а затим у Трговачкој школи у Београду,
током 2004. године.

Говори енглески језик, а служи се француским и руским језиком.

Удата је и има двоје деце.

Б. Дисертације

Докторска дисертација: Биљана Цветић, „Модел учења логистике заснован на
едукативним играма“, Факултет организационих наука, Универзитет у Београду, датум
одбране: 11.07.2016., ментор: проф. др Драган Васиљевић [M71]
Линк: http://nardus.mpn.gov.rs/handle/123456789/6764?locale-attribute=sr

Магистарска теза: Биљана Јовановић, „Развој модела за управљање и унапређење
перформанси ланаца снабдевања”, Факултет организационих наука, Универзитет у
Београду, датум одбране: 16.09.2009., ментор: проф. др Драган Васиљевић [M72]

В. Наставна активност

Биљана Цветић је ангажована на основним, мастер академским и специјалистичким
академским студијама у припреми и извођењу вежби и лабораторијских вежби, и у
припреми, извођењу и прегледању колоквијума и писмених делова испита, на више
обавезних и изборних предмета у оквиру области за коју је бирана у звање асистента на
ФОН-у.

На акредитованим основним студијама учествује у извођењу дела вежби и/или
лабораторијских вежби на предметима: Логистика, Рачунарски интегрисана
производња, Управљање ланцима снабдевања, Управљање одржавањем, Маркетинг
логистика и Флексибилне услуге и производња.

На мастер академским студијама учествује у извођењу дела вежби и/или
лабораторијских вежби на предметима: Интегрисани логистички системи, Рачунарски
интегрисани производни системи, Управљање ланцима снабдевања 2, Напредна и
интелигентна производња, Пословна логистика и Операциони менаџмент.

На специјалистичким академским студијама учествује у извођењу дела вежби из
предмета Менаџмент производње и дистрибуције лекова.

Током рада на ФОН-у учествовала је у извођењу дела вежби и/или лабораторијских
вежби и на предметима основних студија Логистика производње и Флексибилни
производни системи; затим на предмету мастер академских студија Маркетинг
логистика; као и на следећа три предмета специјалистичких академских студија:
Интегрисани операциони менаџмент, Управљање ланцима снабдевања – одабрана
поглавља и Рачунарски интегрисана производња и логистика – одабрана поглавља.

У периоду од 2005. до 2008. године учествовала је у реализацији наставног процеса на
програму Program for Resettlement In Serbia and Montenegro Army (PRISMA),
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Министарства одбране Србије и Црне Горе, а подржаног од стране Министарства
одбране Уједињеног Краљевства Велика Британија и Северна Ирска.


[…]

награђивана од стране руководства ФОН-а на основу резултата спроведених анкета
о вредновању педагошког рада наставника и сарадника.

• Биљана Цветић је објавила 5 радова у часописима са SCI или SSCI листе са импакт
фактором, од тога један рад категорије М22 и четири рада категорије М23, из уже
научне области Рачунарски интегрисана производња и логистика (Табела 2).

• Објавила је 6 радова категорије М33 и 32 рада категорије М63 на научним и
стручним скуповима у земљи и иностранству (Табела 2).

• Објавила је 3 рада категорије М51, 2 рада категорије М52 и 6 радова категорије
М53. Коаутор је једног уџбеника из уже научне области Рачунарски интегрисана
производња и логистика који је издао ФОН (Табела 2).

• Биљана Цветић је била члан организационих одбора, VII, VIII, IX и Х Скупа
привредника и научника, координатор организационог одбора VI Скупа
привредника и научника и секретар организационог одбора V Скупа привредника и
научника. Затим, била је члан техничког одбора 15. Међународног cимпозијума
ФОНа SymOrg 2016.

• Биљана Цветић је од избора у звање асистента учествовала у раду 41 комисије за
одбрану завршних радова на основним академским студијама.

• До сада је учествовала у 3 научно-истраживачка и стручна пројекта.
• Кандидат Биљана Цветић је била члан Савета факултета, члан Већа за мастер

академске студије и секретар Катедре за рачунарски интегрисану производњу и
логистику у неколико мандата.

• Кандидат од почетка рада на ФОН-у учествује у организацији различитих
ваннаставних активности за студенте операционог менаџмента, као и
заинтересоване студенте других студијских група ФОН-а.

• Кандидат, др Биљана Цветић, је одржала предавање по позиву у оквиру семинара
„Рачунарске науке и примењена математика“ на Математичком институту Српске
Академије Науке и Уметности (МИ САНУ) 2015. године.
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Табела 2. Резиме публикација др Биљане Цветић

Име и презиме:
др Биљана Цветић

Звање у које се бира:
Доцент

Ужа научна, односно
научна област за коју се
бира: Рачунарски
интегрисана производња
и логистика

Научне публикације Број публикација у којима је
једини или први аутор*

Број публикација у којима је
аутор, а није једини/први*

Рад у водећем научном часопису међународног
значаја објављен у целини (М21-М22) 1 -

Рад у научном часопису међународног значаја
објављен у целини (М23) 2 2

Рад у часопису међународног значаја верификованог
посебном одлуком (М24) - -

Рад у научном часопису међународног значаја (без
ИФ) објављен у целини - -

Рад у научном часопису националног значаја
објављен у целини (М50) 4 7

Рад у зборнику радова са међународног научног
скупа објављен у целини (М30) 4 2

Рад у зборнику радова са националног научног скупа
објављен у целини (М60) 24+1** 7

Монографија националног значаја (М42)
- -

Поглавље у монографији међународног значаја (М14)
Стручне публикације - -

Рад у стручном часопису или другој периодичној
публикацији стручног или општег карактера - 2

Уџбеник, практикум, збирка задатака или поглавље у
публикац. те врсте са више аутора - 1

Остале стручне публикације (пројекти, софтвер,
друго) - -

*Радови нису приказани у односу пре/после последњег избора/реизбора, јер кандидат до сада није био
у наставничком звању

**Напомена: после конференције по избору уредника унапређена верзија рада објављена у часопису
категорије М52

Ж. Закључак и предлог Комисије

На основу разматрања конкурсне документације, Комисија је утврдила да се на конкурс
за избор једног наставника у звање доцента за ужу научну област Рачунарски
интегрисана производња и логистика у предвиђеном року пријавио један кандидат др
Биљана Цветић. Кандидат испуњава све услове прописане Законом о високом
образовању, Статутом Универзитета у Београду, Правилником о минималним условима
за стицање звања наставника на Универзитету у Београду и Статутом Факулетета
организационих наука, за избор наставника у звање доцента.

Кандидат др Биљана Цветић, асистент, објавила је 5 радова у међународним научним
часописима са SCI или SSCI листе са импакт фактором, од тога један рад категорије
М22 и четири рада категорије М23, из уже научне области Рачунарски интегрисана
производња и логистика. Такође, објавила је 11 радова у националним часописима, 6
радова на међународним скуповима и 32 рада на националним скуповима. Коаутор је
једног уџбеника који припада ужој научној области за коју се кандидат бира. Кандидат,
др Биљана Цветић, одржала је приступно предавање на Факултету организационих
наука које је комисија позитивно оценила просечном оценом 4.67.

Кандидат, др Биљана Цветић, ради на Факултету организационих наука Универзитета у
Београду од 2004. године. Током овог периода учествовала је у извођењу вежби и
лабораторијских вежби, припреми наставног материјала, организацији испита и
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колоквијума на више предмета у оквиру основних, мастер и специјалистичких
академских студија, од којих су сви предмети у ужој научној области за коју се
кандидат бира. Истовремено, учествовала је у организацији различитих ваннаставних
активности за студенте операционог менаџмента, као и заинтересоване студенте других
студијских група ФОН-а.

У току досадашњег рада на Факултету организационих наука показала је изразите
склоности ка научно-истраживачком, стручном и педагошком раду. Оцене за
педагошки рад које је кандидат др Биљана Цветић добила од стране студената у
анонимним анкетама у протеклом периоду су биле високо изнад просека. Кандидат је
на основу резултата спроведених анкета о вредновању педагошког рада награђиван 5
пута од стране руководства Факултета организационих наука.

Комисија предлаже Изборном већу Факултета организационих наука Универзитета у
Београду да се др Биљана Цветић изабере у звање и на радно место доцента, на
одређено време од 5 (пет) година, са пуним радним временом, за ужу научну област
Рачунарски интегрисана производња и логистика.

У Београду, 20. новембра 2017. године

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ

________________________________________________
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