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Декану Факултета организационих наука,

Универзитета у Београду

Изборном већу Факултета организационих наука
Предмет: Избор једног сарадника у звање сарадника у настави за ужу научну област Информационе технологије
Одлуком Изборног већа Факултета организационих наука 05-02 бр. 4/70 од 29.09.2017. године, расписан је конкурс за избор једног сарадника у звање сарадника у настави, на одређено време од једне године, са пуним радним временом, за ужу научну област Информационе технологије.

Одлуком Изборног већа Факултета организационих наука 05-02 бр. 4/86 од 16.10.2017. године, именовани смо за чланове Комисије за припрему Извештаја о пријављеним кандидатима, у следећем саставу:
1. др Дејан Симић, редовни професор ФОН-а, Универзитета у Београду – председник

2. др Мирослав Миновић, ванредни професор ФОН-а, Универзитета у Београду – члан

3. др Бошко Николић, редовни професор Електротехничког факултета, Универзитета у Београду – члан
На основу увида у достављени конкурсни материјал, Комисија упућује Декану и Изборном већу Факултета следећи
И З В Е Ш Т А Ј
Конкурс за избор једног сарадника у звање сарадника у настави за ужу научну област Информационе технологије објављен је у огласним новинама Националне службе за запошљавање „Послови“, бр. 748 од 25.10.2017. године са роком трајања од 15 дана.

У предвиђеном року пријављена је кандидаткиња Мина Марјановић.
1. ПОДАЦИ О КАНДИДАТУ
1.1. Кандидат Мина Марјановић
1.1.1. Биографски подаци и подаци о образовању
Mина Марјановић рођена је 14.08.1994. у Београду. Основну школу „Јосиф Панчић“ у Београду завршила је 2009. године са одличним успехом. Средњу школу, XIII београдску гимназију завршила је 2013. године са одличним успехом. Након тога, 2013. године уписује Факултет организационих наука, Универзитет у Београду, на студијском програму Информациони системи и технологије, који завршава 2017. године, са просеком 9.42 (девет и 42/100). Кандидаткиња има напредна знања енглеског и шпанског језика и основно знање француског језика.
Носилац је стипендије коју додељује Фонд за младе таленте за стипендирање најбољих студената завршне године у Републици Србији. Током студирања била је добитница стипендије коју додељује Министарство просвете, науке и технолошког развоја.

1.1.2. Радно и наставно искуство
За време основних студија, од октобра 2016. године до јануара 2017. године била је ангажована као студент демонстратор Катедре за информационе технологије на два предмета:
· Основе информационо комуникационих технологија на првој години основних академских студија и
· Рачунарске мреже и телекомуникације на трећој години основних академских студија,
где је учествовала у извођењу лабораторијских вежби, као и организацији колоквијума и испита.
Оцењена је од стране студената високим оценама, између 4 и 5, на скали од 1 до 5, о чему постоји писана евиденција на Факултету организационих наука.
1.1.3. Остали биографски подаци
Кандидаткиња Мина Марјановић уписала је одсек – студијски програм под називом Информациони системи и технологије на Мастер академским студијама на Факултету организационих наука у Београду (Универзитет у Београду) школске 2017/2018. године.
2. ЗАКЉУЧАК И ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ
На основу увида у достављену документацију, Комисија је констатовала да је кандидаткиња Мина Марјановић поднела документа за пријављивање по објављеном конкурсу. Кандидаткиња Мина Марјановић задовољава формалне услове конкурса предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета организационих наука за избор у звање сарадника у настави.
Према томе, закључак Комисије је да једини пријављени кандидат Мина Марјановић испуњава све услове за избор у звање сарадника у настави прописан Законом о високом образовању и Статутом Факултета организационих наука. Кандидаткиња Мина Марјановић је завршила основне студије са просечном оценом 9.42 (девет и 42/100), уписала је мастер академске студије и поседује одговарајућу научну, стручну и педагошку оспособљеност.
На основу свега наведеног, Комисија предлаже Декану и Изборном већу Факултета организационих наука да се кандидаткиња Мина Марјановић изабере у звање сарадника у настави за ужу научну област Информационе технологије, на одређено време од годину дана, са пуним радним временом.

У Београду,

Дана 27.11.2017. године

Комисија:
______________________________________
др Дејан Симић, редовни професор
Факултета организационих наука, Универзитета у Београду – председник
______________________________________
др Мирослав Миновић, ванредни професор
Факултета организационих наука, Универзитета у Београду – члан
_____________________________________
др Бошко Николић, редовни професор
Електротехничког факултета, Универзитета у Београду – члан
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